

## **Akademisk Bridgeklub 75 år - Forbryderne vender altid tilbage til gerningsstedet.**

Akademisk Bridgeklub Aarhus har i mange år levet en stille tilværelse. Meget stille vil mange sikkert mene, og et faldende medlemstal har sat tanker i gang, om klubben skulle ophøre med at eksistere og måske bare blive en afdeling i storebroren Aarhus Bridgeklub, hvem vi i forvejen deler lokalerne i Vanggaard centret med.

Midt i al dette kunne vi konstatere at klubben fyldte 75 år! Egentlig var det en nem beslutning: Dette skulle selvfølgelig fejres med en jubilæumsturnering. Niels Nymark, medlem i 56 år! foreslog at klubbens medlemmer kunne sponsorere turneringen med 10 kr. for hvert års medlemskab. Opbakningen var enorm. Mange donerede større beløb end foreslået og samlet blev der indsamlet mere end 10.000 kr. Hulgaard Advokater (navnet virker nok bekendt) donerede 2.000 kr. oveni, og der var rejsegavekort mm. fra Reinholdt Bridgerejser og Italien Information Service og vin fra Bichel vine. Grunden var lagt for en super turnering. Der blev uddelt præmier til halvdelen af alle tilmeldte!

Som spillested blev valgt Stakladen i Studenternes hus lige over for Universitetets hovedbygning. Netop Stakladen hvor klubben havde storhedstid i 1960'erne, 70'erne og 80'erne, men også hvor mangan en akademisk karriere blev afsporet pga. kort- og andre spil der kunne foregå døgnet rundt i det altid åbne Studenterhus. Arrangørerne kunne konstatere, at der blandt de tilmeldte var mange af "forbryderne" fra de "gode gamle dage". Bl.a. turneringsvinderen Erik Brok.

I klubben huserede spillere som Aksel Voigt, og mange andre stærke spillere – ingen nævnt, ingen glemt, men også en del begyndere, som risikerede at få en særlig spillemåde opkaldt efter sig. F.eks. den berømte Parkov dobbeltknibning, hvor man med EBXX overfor K10xx først kniber vellykket til knægten den ene vej og derefter mindre vellykket til 10'eren den anden vej! Generalforsamlingerne i klubben var kendt for at foregå i lyntempo. Ofte på ganske få minutter. Der skulle nemlig altid spilles kort bagefter og sluttes af med smørrebrød – sådan er det i øvrigt stadig, for det meste! Akademisk Bridgeklub har ikke altid haft det navn. De første mange år var navnet Aarhus Studenter-Bridgeklub. Efter navneskiftet deltog et ungt medlem engang i en udenbys turnering, og blev spurgt af en sød ældre dame, hvor han spillede til daglig. "Akademisk Bridgeklub" lød svaret, hvorefter, der efter en lille pause, blev fulgt op med spørgsmålet. "Kan De ikke forklare mig forskellen på Akademisk bridge og almindelig bridge?"

Undervejs i turneringen underholdt Hans Werge i pauserne med diverse bridge-anekdoter og pointer i fra sjove spil. Også Peter Voigt (søn af Aksel!) tog ordet og bragte en hilsen fra familien Hulgård (fraværende p. g. a. familiebegivenhed) og fremhævede den særlige atmosfære omkring klubben i 60-erne, efter at Studenterhuset var taget i brug. Herunder især begivenhederne i Søndergårdstuen med bl.a. 8 spils 2-bords bridge i det uendelige. Han mente også at der ud ad vinduerne dampede ikke så lidt akademisk karriere, men at der er dog kommet store eksperter og enkelte verdensmestre ud af det!

Sportsligt var turneringen også en succes, der blev kæmpet hårdt om de mange præmier. Vindere i A-rækken blev Erik Brok og Bo Lisbjerg, der henviste Benny Marquart og Lars Peter Damgaard til 2. pladsen med 1 point mindre! B-rækken blev vundet af Lars Ugilt Jensen og Claus Hastrup foran Georg Aatorp og Svend Larsen fra Akademisk Bridgeklub.

Turneringens sidste spil blev afgørende for 1. pladsen i A-rækken. Kortene blev fordelt således:

# 36

Vest/  
Alle

♠ KT53

♥ T65

♦ 73

♣ EK96

♠ E742

♥ B2

♦ KBT

♣ DBT5

♠ D6

♥ KD8743

♦ ED2

♣ 84

♠ B98

♥ E9

♦ 98654

♣ 732

Før dette spil var Benny Marquart og Lars Peter Damgaard, vha. gode resultater i spil 34 og 35, gået spidsen med 11 point foran Erik Brok og Bo Lisbjerg!

I spil 36 var øst-vest i 4 hj ved 4 borde og i 3ut ved andre 4 borde. Brok og Lisbjerg spiller mod 4 hj og Lisbjerg er den eneste der finder spar-skiftet inde på hj Es. 9 stik til spilfører og en ren top til +7 for Brok og Lisbjerg.

Marquart og Damgaard sidder også øst-vest og spiller mod 3 ut og her fandt man ikke spar-skiftet fra syd (kun en ud af fire gjorde det) og så bliver nord på et tidspunkt slutspillet til at give et klør- eller spar-stik som det 10'ende, hvilket gav en tre-delt bund og -5 til Marquart og Damgaard!



